
1Noraxon Myopressure Bilateral Gait Report

Projekt Test
Vorname HTW
Nachname HTW
Geschlecht Männlich

Patient
Name Kraftmeßplatte Gehen H2
Messdatum 31.01.2018 10:39
Anzahl der Perioden 1

Record
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COP Diagram

Länge der Ganglinie, mm
Links 282±1
Rechts 283
Diff, % 0.4

Single support Linie, mm
Links 151±4
Rechts 154
Diff, % 2.0

Ant/Post Position, mm 142±22

Laterale Symmetrie, mm -3±14

COP Parameters

Pressure Prints
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Standphase, %
Links 66.4
Rechts 67.0±1.6
Diff, % 0.9

Gewichtsübernahme, %
Links 16.1
Rechts 17.0±1.0
Diff, % 5.4

Mittelstandphase, %
Links 35.0
Rechts 34.5±1.0
Diff, % -1.3

Vorschwung, %
Links 15.4
Rechts 15.5±1.9
Diff, % 1.0

Schwung Phase, %
Links 33.6
Rechts 33.0±1.6
Diff, % -1.8

Zweibeinstand, % 32.3±2.1

Gait Phase Parameters

Fußrotation, Grad
Links 5.3±1.3
Rechts 7.7±2.4

Schrittlänge, cm
Links 75±6
Rechts 76±2
Diff, % 1.5

Länge Doppelschritt, cm 151±8

Schrittbreite, cm 8±1

Geschwindigkeit, km/h 3.9±0.3

Gait Spatial Parameters

Schrittzeit, sec
Links 0.72±0.04
Rechts 0.69±0.03
Diff, % -3.9

Zeit Doppelschritt, sec 1.40±0.06

Kadenz, Schritte/min 86±4

Gait Time Parameters



3Noraxon Myopressure Bilateral Gait Report

Projekt Test
Vorname HTW
Nachname HTW
Geschlecht Männlich

Patient
Name Kraftmeßplatte Gehen H2
Messdatum 31.01.2018 10:39
Anzahl der Perioden 1

Record

Left Side

200
300

400
500

600
700

0

850
LT Kraft, N

10 20 30 40 50 60 70 80 900 100%

LT Perio... 1 Stand 2 Schwung 66.0

Right Side

200
300

400
500
600
700

0

850
RT Kraft, N

10 20 30 40 50 60 70 80 900 100%

RT Perio... 1 Stand 2 Schwung 67.0

Kanal Minimum, N
Stand Schwung Total

Maximum, N
Stand Schwung Total

Bereich, N
Stand Schwung Total

LT Kraft, N 5.03 0 0 870 10 870 865 10 870
RT Kraft 6.19 0 0 854 11.7 854 848 11.7 854

Ampltitude Parameters


